

Общие условия предоставления потребительского кредита с лимитом кредитования

I. Общие положения		
1.	Кредит.	Денежные средства, которые Кредитор предоставляет Заемщику в пределах Лимита кредитования при недостаточности или отсутствии собственных денежных средств Заемщика на Счете карты, в размере и на условиях, определенных Кредитным договором.
2.	Лимит кредитования.	Максимально допустимый размер Кредита, который Кредитор предоставляет Заемщику по Кредитному договору.
3.	Счет карты.	Счет, открытый у Кредитора на имя Заемщика для осуществления расчетов по операциям с использованием банковских карт на основании Договора Счета карты.
4.	Договор Счета карты.	<p>Договор об открытии банковского счета, об эмиссии и использовании банковских карт Кредитора, заключаемый между Заемщиком и Кредитором.</p> <p>Кредитор открывает на имя Заемщика банковский счет и выдает банковскую карту на основании Договора Счета карты.</p> <p>Договор Счета карты состоит из заявления на получение банковской карты Кредитора, условий использования банковских карт Кредитора и Тарифов Кредитора.</p>
5.	Тарифы Кредитора.	<p>Размеры комиссионных вознаграждений, которые взимаются с Заемщика за предоставление банковских услуг.</p> <p>Информация о Тарифах Кредитора и об их изменениях доводится до сведения Заемщика путем размещения на информационных стендах в офисах Кредитора и на официальном сайте Кредитора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://svoi.ru/ – не менее чем за 10 (десять) календарных дней до даты введения изменений в действие.</p>
6.	Кредитный договор.	Договор, который заключен между Заемщиком и Кредитором (именуемые в дальнейшем – «Стороны») в целях предоставления Кредита, состоящий из настоящих Общих условий и подписанных с Заемщиком Индивидуальных условий.
7.	Стороны Кредитного договора.	<p>Кредитор: Акционерное общество «Свой Банк», сокращенное наименование – АО «Свой Банк»</p> <p>Адрес (юридический и фактический): 121096, г. Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ Филевский парк, ул. Василисы Кожиной, д.1, офис №804.8.</p>

		<p>Заемщик: физическое лицо, которое обратилось к Кредитору в целях получения Кредита. Реквизиты Кредитора и Заемщика указываются в Индивидуальных условиях.</p> <p>Требования к Заемщику, выполнение которых является обязательным для предоставления потребительского Кредита:</p> <ul style="list-style-type: none"> – гражданство Российской Федерации и налоговое резидентство только Российской Федерации; – возраст – не менее 18 лет на дату подачи в Банк заявления о предоставлении Кредита и не более 70 лет (включительно) на дату погашения Кредита; – подтверждение постоянного источника дохода и размера дохода, если Лимит кредитования превышает 100 000 (сто тысяч) рублей; – непрерывный трудовой стаж на последнем (настоящем) месте работы – не менее 3 (трех) месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления о предоставлении Кредита.
8.	Общие условия.	<p>Условия Кредитного договора, которые определены Кредитором и могут быть изменены им в одностороннем порядке в случае, если такие изменения не повлекут за собой возникновение новых или увеличение размера существующих денежных обязательств Заемщика по Кредитному договору.</p> <p>Изменения Общих условий доводятся до сведения Заемщика путем размещения на информационных стендах в подразделениях Кредитора и на официальном сайте Кредитора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://svoi.ru/ – не менее чем за 10 (десять) календарных дней до даты введения изменений в действие, за исключением изменений, обусловленных требованиями законодательства, более ранний срок вступления которых в силу определяется нормативными правовыми актами Российской Федерации.</p>
9.	Индивидуальные условия.	<p>Условия Кредитного договора, которые согласованы Сторонами индивидуально. Индивидуальные условия оформляются в 2 (двух) идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.</p>
<p>II. Заключение Кредитного договора</p>		
10.	Заключение Кредитного договора.	<p>Посредством акцепта Заемщика на оферту Кредитора либо акцепта Кредитора на оферту Заемщика в соответствии с Индивидуальными условиями.</p> <p>Индивидуальные условия могут быть согласованы Сторонами путем проставления собственноручных подписей на Индивидуальных условиях или подписания Индивидуальных условий Электронной подписью.</p> <p>Индивидуальные условия в электронной форме, подписанные Электронной подписью, признаются Сторонами электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручными подписями.</p> <p>Кредитор вправе использовать графическое воспроизведение аналога собственноручной подписи уполномоченных лиц Кредитора (в том числе факсимильное воспроизведение подписи) при подписании Индивидуальных условий, а также на иных юридически значимых документах, оформляемых Кредитором</p>

		в рамках Кредитного договора. Графическое воспроизведение аналога собственноручной подписи может быть осуществлено с помощью средств механического копирования или типографским способом. Подписывая Индивидуальные условия, Заемщик выражает согласие с Общими условиями.
11.	Электронная подпись.	Информация в электронной форме, созданная на основе ключа простой электронной подписи (последовательность символов (код подтверждения), направленная Кредитором на номер мобильного телефона Заемщика в виде текстового сообщения), которая присоединена к другой информации в электронной форме (подписываемой информации) или иным образом связана с такой информацией ⁸ и используется для определения лица, подписывающего информацию.
12.	Полная стоимость Кредита (ПСК).	Выраженные в процентах годовых, а также в денежном выражении затраты Заемщика на получение, обслуживание и погашение Кредита. Полная стоимость Кредита указывается в Индивидуальных условиях. Расчет ПСК осуществляется в соответствии с требованиями, определенными Федеральным законом от 21.12.2013 № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)».
III. Предоставление Кредита		
13.	Предоставление Кредита.	Путем осуществления платежа со Счета карты в пределах Лимита кредитования при недостаточности или отсутствии собственных денежных средств Заемщика на Счете карты. Датой предоставления Кредита является дата отражения на Счете карты суммы операции, совершенной Заемщиком в полном объеме или частично за счет денежных средств Кредитора. Кредитор вправе отказаться от предоставления Заемщику Кредита полностью или частично при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что предоставленная Заемщику сумма не будет возвращена в срок.
14.	Общая задолженность по Расчетному периоду.	Общая задолженность по Кредитному договору, рассчитываемая на дату окончания Расчетного периода.
15.	Общая задолженность по Кредитному договору.	Сумма, подлежащая уплате Заемщиком Кредитору в соответствии с условиями Кредитного договора, включающая сумму Кредита, начисленных, но не уплаченных Заемщиком Процентов за пользование Кредитором, комиссий, Неустоек, а также иных платежей.
16.	Льготный период кредитования.	Период, в течение которого Проценты за пользование Кредитом начисляются по ставке, определенной Индивидуальными условиями для Льготного периода кредитования. Льготный период кредитования начинается с даты, следующей за датой отражения по Счету карты первой безналичной операции (транзакции). Дата окончания Льготного периода кредитования указывается в Отчете Кредитора за соответствующий Расчетный период. Клиенту не может быть предоставлен новый Льготный период кредитования до завершения уже открытого.
17.	Общая задолженность по Счету карты.	Сумма Общей задолженности по Кредитному договору, Технического овердрафта и начисленной на него Неустойки.

18.	Отчет Кредитора.	Отчет Кредитора обо всех операциях, совершенных по Счету карты в течение Расчетного периода. Отчет Кредитора содержит сведения об Общей задолженности по Расчетному периоду, дате окончания Льготного периода кредитования, Общей задолженности по Счету карты, а также иную информацию. Отчет Кредитора доводится до сведения Клиента посредством Системы ДБО. Банк вправе дополнительно направлять Клиенту соответствующие Уведомления или Сообщения.
19.	Платежный период.	Период времени с 1 (первого) по 20 (двадцатое) число календарного месяца, следующего за расчетным, в течение которого Заемщик обязан внести Обязательный платеж. В случае если 20 (двадцатое) число месяца является нерабочим днем, последний день Платежного периода переносится на первый рабочий день, следующий за нерабочим днем.
20.	Технический овердрафт.	Неразрешенный перерасход средств, образующийся в результате превышения суммы совершенных Заемщиком расходных операций над суммой денежных средств, доступной Заемщику для совершения расходных операций по Счету карты.
21.	Расчетный период.	Временной период, равный календарному месяцу.
22.	Система ДБО.	Система ДБО – система «Мобильный Банк» и/или «Интернет Банк».
IV. Погашение Кредита		
23.	Погашение Кредита.	Ежемесячно в течение Платежного периода Заемщик обязан пополнить Счет карты на сумму Обязательного платежа, указанную в Отчете Кредитора. Заемщик осуществляет погашение Кредита путем перевода денежных средств с банковского счета, открытого в Банке, на Счет карты. Заемщик вправе осуществить погашение Кредита иными способами, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации.
24.	Очередность погашения.	Сумма произведенного Заемщиком платежа по Кредитному договору в случае, если она недостаточна для полного исполнения обязательств Заемщика по Кредитному договору, погашает задолженность Заемщика в следующей очередности: <ul style="list-style-type: none"> – в первую очередь – задолженность по Процентам за пользование Кредитом, – во вторую очередь – задолженность по Основному долгу, – в третью очередь – Проценты за пользование Кредитом, начисленные за текущий период платежей, – в четвертую очередь – сумма Основного долга за текущий период платежей, – в пятую очередь – Неустойка (штрафы, пеня), – в шестую очередь – судебные издержки (при наличии вступившего в законную силу судебного решения), – в седьмую очередь – иные платежи. В случае заключения Сторонами нескольких Кредитных и/или иных договоров при недостаточности суммы остатка денежных средств на Счете погашения для исполнения обязательств по всем действующим

		Кредитным и/или иных договорам, погашение задолженности осуществляется в календарной очередности ее возникновения, а в случае совпадения Даты платежа – в календарной очередности заключения Кредитных и/или иных договоров.
5.	Счет погашения.	Счет, открытый у Кредитора на имя Заемщика в валюте Кредита, с которого осуществляется списание Кредитором денежных средств во исполнение обязательств Заемщика по Кредитному договору. Основным Счетом погашения является Счет карты. Заемщик вправе направить Кредитору заявление по установленной Кредитором форме об определении Счета погашения.
26.	Поручение Заемщика (заранее данный акцепт).	Предоставляется Заемщиком Кредитору в Индивидуальных условиях. Может быть оформлено в течение срока действия Кредитного договора в случае изменения Счета погашения волеизъявлением Заемщика.
27.	Обязательный платеж.	Сумма денежных средств, подлежащая уплате Заемщиком не позднее Даты платежа. Обязательный платеж включает: <ul style="list-style-type: none"> – сумму Минимального платежа, рассчитанную на последний день предыдущего Расчетного периода, – сумму Процентов за пользование Кредитом, начисленных на последний день предыдущего Расчетного периода, – комиссии (вознаграждения) и иные платежи (при их наличии). При наличии просроченной задолженности по Кредитному договору размер Обязательного платежа увеличивается на сумму такой задолженности.
28.	Минимальный ежемесячный платеж.	Сумма денежных средств, подлежащая уплате Заемщиком не позднее последнего дня Платежного периода. Минимальный ежемесячный платеж рассчитывается в размере, определенном Индивидуальными условиями, исходя из суммы Кредита на последний день Расчетного периода, и подлежит уплате Заемщиком в течение следующего Расчетного периода. При расчете Минимального ежемесячного платежа размер просроченной задолженности по Кредитному договору не учитывается.
29.	Основной долг.	Сумма Кредита или части Кредита, которая представлена Заемщику и не возвращена им Кредитору на любую дату в течение срока действия Кредитного договора, в том числе сумма Кредита или части Кредита, которая не возвращена Заемщиком в установленный Кредитным договором срок.
30.	Проценты за пользование Кредитом.	Проценты за пользование Кредитом начисляются на сумму Основного долга с даты, следующей за датой предоставления Кредита, до даты, когда длительность просроченной задолженности превысит 90 (девяносто) календарных дней (включительно). Размер процентной ставки за пользование Кредитом и порядок ее определения устанавливаются в Индивидуальных условиях. Кредитор вправе в одностороннем порядке производить снижение процентной ставки за пользование Кредитом при условии, что это не повлечет возникновение новых или увеличение размера существующих денежных обязательств Заемщика по Кредитному договору. При начислении процентов за пользование Кредитом в расчет принимаются величина процентной ставки за пользование Кредитом и фактическое количество календарных дней пользования Кредитом, при этом

		год признается равным 365 или 366 дням в соответствии с действительным числом календарных дней в году.
31.	Неустойка.	<p>Денежная сумма, которую Заемщик обязан уплатить Кредитору в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по уплате платежей по Кредитному договору.</p> <p>Неустойка начисляется на всю сумму денежных обязательств с даты, следующей за датой, когда соответствующие обязательства должны быть исполнены Заемщиком, по дату, когда длительность просрочки исполнения обязательств превысит 90 (девяносто) календарных дней (включительно). Со дня, следующего за указанной датой, и до даты полного погашения просроченной задолженности, Кредитор не начисляет неустойку. Размер Неустойки указывается в Индивидуальных условиях.</p>
V. Досрочное исполнение обязательств по Кредитному договору		
32.	Досрочное исполнение обязательств по Кредитному договору по инициативе Заемщика.	Заемщик вправе досрочно исполнить обязательства по Кредитному договору путем перечисления на Счет карты суммы Общей задолженности по Кредитному договору.
33.	Требование Кредитора о полном досрочном исполнении обязательств по Кредитному договору.	<p>Кредитор вправе потребовать полного досрочного исполнения обязательств по Кредитному договору (в том числе возврата Кредита, уплаты Процентов за пользование Кредитом и Неустойки) в случае нарушения Заемщиком условий Кредитного договора в отношении сроков возврата сумм Основного долга и (или) уплаты процентов продолжительностью (общей продолжительностью) более чем 60 (шестьдесят) календарных дней в течение последних 180 (ста восьмидесяти) календарных дней, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.</p> <p>Кредитор направляет Заемщику требование о полном досрочном исполнении обязательств по Кредитному договору по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу, указанному в Индивидуальных условиях, не позднее чем за 30 (тридцать) календарных дней до указанной в таком требовании даты полного досрочного исполнения обязательств по Кредитному договору.</p>
VI. Заключительные положения		
34.	Информирование по Кредитному договору.	<p>Заемщик обязан сообщить Кредитору не позднее 1 (одного) рабочего дня с даты изменения указанных в заявлении о предоставлении Кредита и Индивидуальных условиях данных, включая:</p> <ul style="list-style-type: none"> – контактные данные (номер телефона (в т.ч. мобильного), почтовый адрес, адрес электронной почты), иной способ связи; – иные обстоятельства, которые, по мнению Заемщика, способны повлиять на исполнение обязательств по Кредитному договору.

		<p>Для изменения данных документа, удостоверяющего личность Заемщика (далее также – ДУЛ), требуется предоставление ксерокопии/фотографии всех заполненных страниц ДУЛ. Указанная информация направляется Заемщиком посредством Системы ДБО и обновляется Кредитором при условии успешной Аутентификации Заемщика.</p> <p>Информация о наличии просроченной задолженности по Кредитному договору направляется Заемщику по почте заказным письмом с уведомлением о вручении или SMS-сообщением по реквизитам, указанным в Индивидуальных условиях, в срок не позднее 7 (семи) календарных дней с даты возникновения просроченной задолженности. При этом Заемщик несет все риски/негативные последствия, которые могут возникнуть в случае, если информация, направленная Кредитором способом, указанным в Индивидуальных условиях, станет известна третьим лицам по причине неуведомления Кредитора об изменении контактных данных Заемщика.</p> <p>Уведомления и Сообщения направляются Сторонами в письменной форме по реквизитам, указанным в Индивидуальных условиях, за исключением случаев, предусмотренных настоящими Общими условиями. В случае изменения адреса Заемщика (почтового/электронного) и неуведомления об этом Кредитора вся корреспонденция, направленная по адресу, указанному в Индивидуальных условиях, считается надлежаще направленной. Банк не несет ответственности за убытки, возникшие у Клиента в результате не извещения или несвоевременного извещения Клиентом Банка об изменении указанных сведений.</p>
35.	Уведомление.	Документ, который содержит информацию по Кредитному договору и направляется Кредитором по адресу Заемщика, указанному в Индивидуальных условиях, в том числе с использованием средств связи (SMS-сообщение, e-mail-сообщение).
36.	Сообщение.	Информация по Кредитному договору, которая направляется Кредитором по адресу Заемщика с использованием средств связи (SMS-сообщение, e-mail-сообщение).
37.	Особые условия.	<p>Заемщик уведомлен о том, что Кредитором в объеме и в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 30.12.2004 № 218-ФЗ «О кредитных историях», предоставляется информация в бюро кредитных историй. Предоставленное при подаче заявления о предоставлении Кредита согласие Заемщика на получение Кредитором информации из бюро кредитных историй в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, сохраняет силу в течение всего срока действия Кредитного договора.</p> <p>Во исполнение требований подпункта 3 пункта 1 статьи 7 Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма» Заемщик обязуется уведомлять Кредитора (заказным письмом с уведомлением о вручении) об изменении данных документа, удостоверяющего личность, включая информацию о фамилии, имени, отчестве (при наличии), а также адресе регистрации и предоставлять Кредитору документы, подтверждающие указанные изменения.</p> <p>Заемщик уведомлен о риске неисполнения обязательств по Кредитному договору и риске применения к нему за такое неисполнение штрафных санкций, если значение показателя долговой нагрузки</p>

		<p>Заемщика (отношения суммы величин среднемесячных платежей Заемщика по всем кредитам и займам Заемщика к величине его среднемесячного дохода), превышает 50% (пятьдесят процентов). Заемщик уведомлен о повышенных рисках при получении доходов в валюте, отличной от валюты кредита. Изменение курса иностранной валюты в прошлом не свидетельствует об изменении ее курса в будущем.</p> <p>Лимит кредитования не может быть использован Заемщиком в следующих целях:</p> <ul style="list-style-type: none"> – прямое либо косвенное (через 3-их лиц) погашение обязательств Заемщика перед Кредитором (в том числе обязательств по заключенному с Кредитором кредитному договору и обязательств по комиссиям Банка); – осуществление вложений в уставные капиталы юридических лиц; – оказание безвозмездной помощи 3-м лицам; – предоставление за счет полученных кредитных средств займов (кредитов) 3-м лицам и погашение займов (кредитов) 3-их лиц; – приобретение эмиссионных ценных бумаг, погашение собственных векселей и векселей 3-их лиц.
38.	Предоставление Льготного периода	<p>38.1. Заемщик в соответствии с частью 1 статьи 6.1-2 Федерального закона от 21.12.2013 № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)» имеет право обратиться к Кредитору с требованием о предоставлении Льготного периода в течение 60 (шестидесяти) дней с момента установления факта нахождения в трудной жизненной ситуации.</p> <p>38.2. Под трудной жизненной ситуацией Заемщика понимается любое из следующих обстоятельств:</p> <p>38.2.1. снижение среднемесячного дохода Заемщика, рассчитанного за два месяца, предшествующие месяцу обращения Заемщика с требованием о предоставлении Льготного периода, более чем на 30 (тридцать) процентов по сравнению со среднемесячным доходом Заемщика, рассчитанным за 12 (двенадцать) месяцев, предшествующих месяцу обращения Заемщика;</p> <p>38.2.2. проживание Заемщика в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушение условий его жизнедеятельности и утрата им имущества в результате чрезвычайной ситуации федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального или муниципального характера.</p> <p>38.3. Требование Заемщика должно содержать:</p> <ul style="list-style-type: none"> – указание на приостановление погашения Кредита по Кредитному договору в течение Льготного периода; – указание на обстоятельство (обстоятельства) из числа обстоятельств, предусмотренных пункте 38.2 Общих условий. <p>38.4. Заемщик вправе определить длительность Льготного периода не более 6 (шести) месяцев, а также дату начала Льготного периода. При этом дата начала Льготного периода не может отстоять более чем на 1 (один) месяц, предшествующий обращению с требованием. В случае, если Заемщик в своем требовании не определил длительность Льготного периода, а также дату начала Льготного периода,</p>

Льготный период считается равным 6 (шести) месяцам, а датой начала Льготного периода – дата направления требования Заемщика Кредитору.

38.5. Требование Заемщика представляется Кредитору способом, предусмотренным частью 8 статьи 6.1-2 Федерального закона от 21.12.2013 № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)» (в действующей редакции).

38.6. Заемщик при представлении требования обязан приложить документы, подтверждающие нахождение Заемщика в трудной жизненной ситуации:

– для подтверждения обстоятельств, указанных в пункте 38.2.1. Общих условий предоставляются: справка о полученных Заемщиком доходах и удержанных суммах налога, справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на профессиональный доход по формам, утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору за соблюдением законодательства о налогах и сборах, книга учета доходов и расходов и хозяйственных операций индивидуального предпринимателя, книга учета доходов и расходов организаций и индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения, книга учета доходов индивидуального предпринимателя, применяющего патентную систему налогообложения, книга учета доходов и расходов индивидуальных предпринимателей, применяющих систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей (единый сельскохозяйственный налог), по формам, утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере налоговой деятельности, за текущий год и год, предшествующий обращению Заемщика с требованием, указанным в пункте 38.1. Если Заемщик в период, за который представляются предусмотренные настоящей частью документы, осуществлял и (или) осуществляет виды деятельности, в отношении которых применяются разные режимы налогообложения, документы представляются в отношении доходов от всех таких видов деятельности. Заемщиком, находящимся в отпуске по уходу за ребенком, также может представляться выданная работодателем справка о заработной плате в совокупности с документами, подтверждающими нахождение Заемщика в отпуске по уходу за ребенком;

– для подтверждения обстоятельств, указанных в пункте 38.2.2. Общих условий предоставляются: документы об установлении фактов проживания Заемщика в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий его жизнедеятельности и утраты имущества в результате чрезвычайной ситуации федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального или муниципального характера, выдаваемые органами местного самоуправления, наделенными Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» полномочиями по установлению таких фактов.

38.7. Кредитор обязан рассмотреть полученное от Заемщика требование в срок, не превышающий 5 (пяти) рабочих дней, и в случае его соответствия требованиям Общих условий сообщить Заемщику об

		<p>изменении условий Кредитного договора в соответствии с представленным Заемщиком требованием, направив ему(им) Уведомление способом, предусмотренным частью 11 статьи 6.1-2 Федерального закона от 21.12.2013 № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)» (в действующей редакции).</p> <p>38.8. Кредитор не вправе требовать у Заемщика предоставления документов, отличных от указанных в пункте 38.6 Общих условий.</p> <p>38.9. Несоответствие требования Заемщика требованиям Общих условий является основанием для отказа в удовлетворении его требования. Кредитор обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения требования заемщика уведомить Заемщика об отказе в удовлетворении его требования с указанием причины отказа способом, предусмотренным частью 11 статьи 6.1-2 Федерального закона от 21.12.2013 № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)» (в действующей редакции).</p> <p>38.10. В случае неполучения Заемщиком от Кредитора в течение 10 (десяти) рабочих дней после дня направления требования, уведомления о предоставлении Льготного периода либо отказа в удовлетворении его требования Льготный период считается установленным со дня направления Заемщиком требования Кредитору, если иная дата начала Льготного периода не указана в требовании Заемщика.</p> <p>38.11. В течение Льготного периода не допускается начисление неустойки (штрафа, пеней) за неисполнение Заемщиком обязательств по возврату Кредита и(или) уплате процентов на сумму Кредита.</p> <p>38.12. После установления Льготного периода исполнение обязательств Кредитора по предоставлению денежных средств Заемщику приостанавливается на весь срок действия Льготного периода.</p> <p>38.13. Сумма процентов, зафиксированная по окончании Льготного периода, уплачивается Заемщиком в течение семисот двадцати дней после дня окончания Льготного периода равными платежами каждые тридцать дней.</p> <p>38.14. По окончании Льготного периода Кредитный договор продолжает действовать на условиях, установленных до начала Льготного периода. При этом Лимит кредитования уменьшается на размер обязательства Заемщика, зафиксированный на дату окончания Льготного периода.</p>
--	--	--